
JO/S S192
03/10/2013
330433-2013-FR

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte 1/5

03/10/2013 S192
http://ted.europa.eu/TED

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

1/5

Cet avis sur le site TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330433-2013:TEXT:FR:HTML

Luxembourg-Luxembourg: Innovation et société de l'information —
Statistiques en matière de science, de technologie et d'innovation

2013/S 192-330433

Avis d’attribution de marché

Services

Directive 2004/18/CE
Section I: Pouvoir adjudicateur
I.1) Nom, adresses et point(s) de contact

Commission européenne, Eurostat
rue Alcide de Gasperi
À l'attention de: Mme Maria Helena Figueira, directrice de la direction G «Statistiques globales des entreprises»
2920 Luxembourg
LUXEMBOURG
E-mail: mariahelena.figueira@ec.europa.eu
Fax:  +352 4301-30709
Adresse(s) internet: 
Adresse générale du pouvoir adjudicateur: http://ec.europa.eu/eurostat

I.2) Type de pouvoir adjudicateur
Institution/agence européenne ou organisation internationale

I.3) Activité principale
Autre: Statistiques.

I.4) Attribution de marché pour le compte d’autres pouvoirs adjudicateurs
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs: non

Section II: Objet du marché
II.1) Description

II.1.1) Intitulé attribué au marché
Innovation et société de l'information — Statistiques en matière de science, de technologie et d'innovation.

II.1.2) Type de marché et lieu d’exécution, de livraison ou de prestation
Services
Catégorie de services nº 10: Services d'études de marché et de sondages
Lieu principal d’exécution des travaux, de livraison des fournitures ou de prestation des services: les tâches
seront exécutées dans les locaux du contractant.
Code NUTS 

II.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

II.1.4) Description succincte du marché ou de l’acquisition/des acquisitions
Le présent appel d'offres porte sur le thème suivant: l'innovation et la société de l'information — statistiques en
matière de science, de technologie et d'innovation. Les services statistiques constituant l'objet de l'appel d'offres
sont répartis entre les lots suivants:
Lot 1: statistiques sur les brevets:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330433-2013:TEXT:FR:HTML
mailto:mariahelena.figueira@ec.europa.eu
http://ec.europa.eu/eurostat


JO/S S192
03/10/2013
330433-2013-FR

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte 2/5

03/10/2013 S192
http://ted.europa.eu/TED

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

2/5

3 objectifs formulés en tâches devront être atteints:
1) traitement des données brutes sur les brevets Patstat et production de statistiques sur les brevets;
2) développement et application de méthodes de production de statistiques de qualité et harmonisées sur les
brevets;
3) examen des documents et des références existants; diffusion web des informations relatives aux statistiques
sur les brevets et soutien des utilisateurs au niveau international.
Lot 2: statistiques sur les droits de propriété intellectuelle (DPI):
3 objectifs formulés en tâches devront être atteints:
1) traitement de données brutes sur les DPI et production de statistiques sur les DPI;
2) développement et application de méthodes de production de statistiques de qualité et harmonisées sur les
DPI;
3) examen des documents et des références existants; diffusion web des informations relatives aux statistiques
sur les DPI et soutien des utilisateurs au niveau international.
Lot 3: enquête communautaire 2014 sur l'innovation:
2 objectifs formulés en tâches devront être atteints:
1) élaboration du questionnaire de l'enquête communautaire sur l'innovation 2014;
2) mise au point de la méthode de l'enquête communautaire sur l'innovation 2014.

II.1.5) Classification CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
79330000

II.1.6) Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Marché couvert par l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

II.2) Valeur totale finale du ou des marché(s)

II.2.1) Valeur totale finale du ou des marché(s)
Valeur: 622 125 EUR
Hors TVA

Section IV: Procédure
IV.1) Type de procédure

IV.1.1) Type de procédure
Ouverte

IV.2) Critères d’attribution

IV.2.1) Critères d’attribution
Offre économiquement la plus avantageuse, appréciée en fonction des critères suivants
1. Compréhension (pour les lots 1, 2 et 3). Pondération 15
2. Approche technique et méthode (pour les lots 1, 2 et 3). Pondération 40
3. Plan de travail et calendrier (pour les lots 1, 2 et 3). Pondération 15
4. Modalités de gestion (pour les lots 1, 2 et 3). Pondération 15
5. Dispositions prises en vue de garantir la qualité (pour les lots 1, 2 et 3). Pondération 15

IV.2.2) Enchère électronique
Une enchère électronique a été utilisée: non

IV.3) Renseignements d'ordre administratif

IV.3.1) Numéro de référence attribué au dossier par le pouvoir adjudicateur
06161.2013.003-2013.426; 06161.2013.004-2013.427; 06162.2013.002-2013.428.

IV.3.2) Publication(s) antérieure(s) concernant le même marché



JO/S S192
03/10/2013
330433-2013-FR

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte 3/5

03/10/2013 S192
http://ted.europa.eu/TED

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

3/5

Avis de préinformation
Numéro de l'avis au JOUE: 2013/S 27-040891 du 7.2.2013
Avis de marché
Numéro de l'avis au JOUE: 2013/S 74-122731 du 16.4.2013

Section V: Attribution du marché
Marché nº: 06161.2013.003-2013.426
Lot nº: 1 - Intitulé: Statistiques sur les brevets
V.1) Date d'attribution du marché:

18.7.2013

V.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2

V.3) Nom et adresse de l'opérateur économique auquel le marché a été attribué
Sogeti Luxembourg SA
36, route de Longwy, Bertrange
8080 Luxembourg
LUXEMBOURG
Téléphone:  +352 314401
Adresse internet: http://www.sogeti.lu
Fax:  +352 26311292

V.4) Informations sur le montant du marché
Valeur totale finale du marché: 
Valeur: 271 125 EUR
Hors TVA
En cas de montant annuel ou mensuel: 
le nombre d’années: 3

V.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité: oui
Indiquer en valeur ou en pourcentage la part du marché susceptible d’être sous-traitée: 
Proportion: 25 %

Marché nº: 06161.2013.004-2013.427
Lot nº: 2 - Intitulé: Statistiques sur les droits de propriété intellectuelle (DPI)
V.1) Date d'attribution du marché:

18.7.2013

V.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2

V.3) Nom et adresse de l'opérateur économique auquel le marché a été attribué
Quantos SA
Sygrou Ave. 154
176 71 Kallithea
GRÈCE
E-mail: marlen@quantos-stat.com
Téléphone:  +210 9238186-7
Adresse internet: http://www.quantos-stat.com
Fax:  +210 9238184

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:40891-2013:TEXT:FR:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:122731-2013:TEXT:FR:HTML
http://www.sogeti.lu
mailto:marlen@quantos-stat.com
http://www.quantos-stat.com


JO/S S192
03/10/2013
330433-2013-FR

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte 4/5

03/10/2013 S192
http://ted.europa.eu/TED

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

4/5

V.4) Informations sur le montant du marché
Valeur totale finale du marché: 
Valeur: 276 000 EUR
Hors TVA
En cas de montant annuel ou mensuel: 
le nombre d’années: 3

V.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité: oui
Indiquer en valeur ou en pourcentage la part du marché susceptible d’être sous-traitée: 
Proportion: 25 %

Marché nº: 06162.2013.002-2013.428
Lot nº: 3 - Intitulé: Enquête communautaire 2014 sur l'innovation
V.1) Date d'attribution du marché:

18.7.2013

V.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 3

V.3) Nom et adresse de l'opérateur économique auquel le marché a été attribué
Maastricht Economic Research Institute on Innovation and Technology (MERIT)
Keizer Karelplein 19
6211 TC Maastricht
PAYS-BAS
E-mail: b.verspagen@maastrichtuniversity.nl
Téléphone:  +31 433884400
Adresse internet: http://www.merit.unu.edu
Fax:  +31 433884499

V.4) Informations sur le montant du marché
Valeur totale finale du marché: 
Valeur: 75 000 EUR
Hors TVA
En cas de montant annuel ou mensuel: 
le nombre de mois: 14

V.5) Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traité: non

Section VI: Renseignements complémentaires
VI.1) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le marché s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l’Union européenne: non

VI.2) Informations complémentaires:
Voir cahier des charges (http://ec.europa.eu/eurostat/callsfortenders).

VI.3) Procédures de recours

VI.3.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal
rue du Fort Niedergrünewald
2925 Luxembourg

mailto:b.verspagen@maastrichtuniversity.nl
http://www.merit.unu.edu
http://ec.europa.eu/eurostat/callsfortenders


JO/S S192
03/10/2013
330433-2013-FR

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte 5/5

03/10/2013 S192
http://ted.europa.eu/TED

Commission - Marché de services - Avis d'attribution - Procédure ouverte
Supplément au Journal officiel de l'Union européenne

5/5

LUXEMBOURG
E-mail: generalcourt.registry@curia.europa.eu
Téléphone:  +352 4303-1
Adresse internet: http://curia.europa.eu
Fax:  +352 4303-2100

VI.3.2) Introduction des recours
Précisions concernant les délais d'introduction des recours: dans les 2 mois à compter de la notification
au requérant ou, à défaut, du jour où celui-ci en a eu connaissance. L'introduction d'une plainte auprès du
Médiateur européen n'a pour effet ni la suspension de ce délai, ni l'ouverture d'un nouveau délai de recours.

VI.3.3) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction des recours

VI.4) Date d’envoi du présent avis:
23.9.2013

mailto:generalcourt.registry@curia.europa.eu
http://curia.europa.eu

